



Gmina Miejska Piechowice

58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 49; tel. 75 75 48 900; fax: 75 76 12 274;
e-mail: sekretariat@piechowice.pl; www.piechowice.eu; www.piechowice.bip.net.pl

Piechowice, dnia 18 maja 2022 r.

IZP.271.5.2022

<https://platformazakupowa.pl/pn/piechowice>

Dotyczy postępowania pod nazwą **"Budowa wiaduktu drogowego nad linią kolejową Jelenia Góra – Szklarska Poręba w Piechowicach, w km 13,748"**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem **2022/BZP 00140309/01** z dnia **29.04.2021 r.**

Wyjaśnienie treści SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „p.z.p.”, Zamawiający wyjaśnia treść SWZ:

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania należy opracować projekt i wykonać kanalizację kablową dla branży teletechnicznej.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, żeby dokumentacja projektowa i wykonanie robót odpowiadało obowiązującym przepisom, w tym również Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 21.04.2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać kanały technologiczne.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania należy opracować projekt i wykonać zabezpieczenie i przełożenie sieci wodociągowej wraz z projektem.

Odpowiedź: Informacja na temat sieci wodociągowej w rejonie obiektu zawarta jest w uzgodnieniu z gestorem sieci zawartym w PFU. W rejonie obiektu nie występuje czynna sieć wodociągowa.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że na obiekcie oraz dojazdach należy wykonać oświetlenie drogowe wraz z projektem.

Odpowiedź: Informacja na ten temat zawarta jest w PFU. Należy zaprojektować i wykonać oświetlenie drogowe na obiekcie i dojazdach w zakresie przewidzianym w PFU.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach inwestycji należy przygotować projekt zabezpieczenia oraz przełożenia sieci energetycznej.

Odpowiedź: Informacja na ten temat zawarta jest w uzgodnieniu z gestorem sieci zawartym w PFU. Opracowanie projektu, wykonanie zabezpieczenia oraz przełożenia sieci wystąpi jedynie w przypadku wystąpienia ewentualnej kolizji obiektu z istniejącą siecią elektroenergetyczną, co może wynikać ze sporządzanego przez wykonawcę projektu.

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach inwestycji należy przygotować projekt zabezpieczenia oraz przełożenia sieci teletechnicznej oraz wykonać te roboty?

Odpowiedź: Informacja na ten temat zawarta jest w uzgodnieniu z gestorem sieci



Gmina Miejska Piechowice

58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 49; tel. 75 75 48 900; fax: 75 76 12 274;
e-mail: sekretariat@piechowice.pl; www.piechowice.eu; www.piechowice.bip.net.pl

teletechnicznej, zawartym w Programie Funkcjonalno-Użytkowym (PFU). W ramach zadania należy zaprojektować i wykonać przebudowę kolidującej z inwestycją sieci teletechnicznej.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach inwestycji należy przygotować projekt odwodnienia na dojazdach oraz wykonać te roboty.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PFU wykonawca zaprojektuje i wykona odwodnienie na dojazdach.

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, że odwodnienia na dojazdach Etapy II należy wpiąć do istniejącej miejskiej kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź: Odcinek dojazdu Etapu II nie jest połączony z siecią kanalizacji deszczowej. PFU zakłada odwodnienie tego odcinka dojazdu do studni chłonnej. Dopuszcza się inny sposób odprowadzenia wód zaproponowany przez Wykonawcę, o ile będzie możliwy do realizacji i uzyskane zostaną stosowne uzgodnienia.

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, że odwodnienia na dojazdach Etapu III należy wpiąć do odrębnego systemu kanalizacji i odprowadzić bezpośrednio do pobliskich cieków wodnych.

Odpowiedź: Zapisy PFU przewidują odprowadzenie wód opadowych na dojazdach Etapu III do studni chłonnych. Istnieje możliwość innego sposobu odprowadzenia wód opadowych z tego odcinka dojazdu, do miejskiej kanalizacji deszczowej w ul. Kolejowej, oddalonej od obiektu o ok. 125 m, poprzez zaprojektowanie i wybudowanie tego odcinka kanalizacji deszczowej. Sposób rozwiązania odprowadzenia wód opadowych tego odcinka Zamawiający pozostawia do wyboru Wykonawcy.

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wykonania projektu i budowy odwodnienia dróg dojazdowych do obiektu należy przewidzieć wbudowanie separatorów dla dojazdów w etapie II i III.

Odpowiedź: Zaprojektowanie i wykonanie separatorów należy wykonać, jeśli tak stanowią przepisy techniczno-budowlane lub jeśli taka konieczność wystąpi w wyniku uzgodnień i decyzji.

Pytanie 10: W związku z likwidacją „znacznej ilości zieleni”, czy Zamawiający będzie wymagał nasadzeń kompensacyjnych? Jeśli tak, to ile jakie nasadzenia należy przewidzieć?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga nasadzeń kompensacyjnych.

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał umocnienia skarp brukowcem wyłącznie w obrębie obiektu.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami PFU, Zamawiający wymagał będzie umocnienia skarp brukowcem w obrębie przyczółków wiaduktu.

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał odwodnienia zasypki muru oporowego przed przyczółkiem.

Odpowiedź: Rozstrzygnięcie o konieczności lub braku konieczności odwodnienia zasypki muru oporowego leży po stronie Projektanta Wykonawcy.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, że ustrój nośny należy wykonać na łożyskach.

Odpowiedź: W zamówieniu w formule „zaprojektuj i wybuduj” nie jest rolą Zamawiającego rozstrzygnięcie o szczegółowych rozwiązaniach projektowych, w tym czy ustrój nośny należy wykonać na łożyskach. O sposobie podparcia konstrukcji zdecyduje Projektant Wykonawcy.

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie narzuca sposobu wykonania posadowienia pośredniego obiektu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie narzuca sposobu wykonania posadowienia



Gmina Miejska Piechowice

58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 49; tel. 75 75 48 900; fax: 75 76 12 274;
e-mail: sekretariat@piechowice.pl; www.piechowice.eu; www.piechowice.bip.net.pl

pośredniego obiektu.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że na dojazdach do obiektu Zamawiający nie będzie wymagał zaprojektowania i wykonania chodników z nawierzchni bitumicznych, asfaltowych lub żywicznych wraz z podbudową i obrzeżami.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na prawostronnym dojeździe do obiektu od strony ul. Kolejowej należy wykonać odcinek jednostronnego chodnika z kostki betonowej na podbudowie wraz z krawężnikiem i obrzeżem, z nawiązaniem do istniejącego chodnika w ciągu ul. Kolejowej (odcinek ok. 54 mb, szer. chodnika 1,25 m). Pozostałe dojścia do chodników na obiekcie wg zapisów zawartych w PFU.

Pytanie 16: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał projektu i wykonania iluminacji obiektu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga projektu i wykonania iluminacji obiektu.

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał projektu i wykonania oświetlenia chodnika roboczego pod obiektem.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał zaprojektowania i wykonania oświetlenia chodnika roboczego pod obiektem, jeśli przepisy techniczno-budowlane nie wymagają takiego oświetlenia.

Pytanie 18: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania Zamawiający nie przewiduje zmiany rzędnej główki szyny toru kolejowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany rzędnej główki szyny toru kolejowego.

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że drenaż zasypki za przyczółkiem należy wyprowadzić poza obiekt i zlokalizować ujście w kierunku rowu odwadniającego tor kolejowy.

Odpowiedź: W zamówieniu w formule „zaprojektuj i wybuduj” nie jest rolą Zamawiającego rozstrzygnięcie o szczegółowych rozwiązaniach projektowych, w tym sposobu odprowadzenia drenażu zasypki za przyczółkiem. O sposobie odprowadzenia wód z drenażu zdecyduje Projektant Wykonawcy, po uzgodnieniu z zarządcą rowu odwadniającego tor kolejowy.

Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, że oprócz wykonania zabezpieczenia antykarbonatyzacyjnego betonu, Zamawiający nie będzie wymagał wykonania zabezpieczenia antygraffiti.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga zabezpieczenia betonu antygraffiti.

Pytanie 21: Zgodnie z PFU pkt. 7.3 Wykonawca na własny koszt przewiezie i rozładuje materiały pochodzące z rozbiórki, które są przydatne Zamawiającemu. Prosimy o wyszczególnienie, które materiały Zamawiający planuje pozostawić do swojej dyspozycji i gdzie dokładnie planuje ich odwóz.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość wystąpienia pod istniejącą nawierzchnią asfaltową na dojazdach do obiektu, nawierzchni z kostki kamiennej. W tym przypadku kostkę tę należy przewieźć i rozładować na terenie Stadionu Miejskiego przy ul. Jeleniogórskiej w Piechowicach (ok. 2 km od obiektu). W przypadku wystąpienia demontażu elementów stalowych (np. bariery drogowe), Wykonawca przekaże ten materiał do skupu złomu (ok. 2 km) i uzyskane pieniądze za sprzedaż stali przekaże Zamawiającemu.

Pytanie 22: Czy zamawiający dopuści zastosowanie prefabrykowanych desek gzymsowych na obiekcie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zastosowanie desek prefabrykowanych gzymsowych



Gmina Miejska Piechowice

58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 49; tel. 75 75 48 900; fax: 75 76 12 274;
e-mail: sekretariat@piechowice.pl; www.piechowice.eu; www.piechowice.bip.net.pl

na obiekcie.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 p.z.p. Zamawiający udostępnił na stronie internetowej zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/piechowice>:

- a) treść wniosku o wyjaśnienie SWZ wniesionego przez Wykonawcę oraz
 - b) wyjaśnienia Zamawiającego
- bez ujawniania danych Wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie SWZ.

Zgodnie z art. 513 pkt 1 p.z.p. mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 p.z.p. Odwołujący jest zobowiązany przekazać Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 p.z.p.

Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa 23.05.2022 r., czyli po 5 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 2 lit. a p.z.p.

BURMISTRZ MIASTA
PIECHOWICE

Jacek Kubielski

Sporządziła:
Agnieszka Mirek
Podinspektor ds. zamówień publicznych
i pozyskiwania środków pozabudżetowych
Tel.: 75 75 48 915
e-mail: zamowienia2@piechowice.pl